



رئیس مخابرات چهارمحال و بختیاری:  
**اتصال تمامی فرمانداری‌های  
چهارمحال و بختیاری به فیبر نوری**

صفحه ۲



مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری:  
**امسال ۴ هکتار از مناطق حفاظت‌شده  
چهارمحال و بختیاری طعمه حریق شد**

صفحه ۳

# رای مردم و تاثیر آن بر اداره کشور

در هفته های اخیر که بسیاری از هموطنان و کنشگران سیاسی در پی انتشار اسناد یا روایت های مربوط به صلاحیت های کاندیدای مورد نظرشان بودند و با تبلیغات گسترده در صدد جذب آرا بیشتری بودند، عده ای نیز در سوی دیگر عمیقاً در تلاش بودند تا انتخابات را امری نمایشی، بیهوده و کم تاثیر در مدیریت جامعه قلمداد کنند.

مردم را از حضور در پای صندوق های رای باز می داشتند. البته سبک، رویکرد و دلایل این طیف از افراد جامعه نیز با یکدیگر در تضاد بود و همگی یک سیر را دنبال نمی کردند. عده ای در همصدایی با جماعت منافق و خارج نشین همراه بودند و جمعی نیز در تقابل با نظام اقدام به یاد

زدن آتش این بی تفاوتی در حیطه انتخابات داشتند. جالب اینکه بسیاری از این گروه ها و افرادی که مردم را تشویق به عدم حضور در پای صندوق های رای می کنند، آلترناتیو یا راه دیگری برای رهایی از شرایط دشوار جامعه ارائه نمی کنند! اما در بعد دیگری از این ماجرا، برخی از شهروندان

فرایند انتخابات را در اداره کلی مملکت بی تاثیر می دانند و معتقدند با توجه به شرایط موجود کنونی کشور، سن، سابقه، جنس، حزب، عقیده و آرمان های رئیس جمهور در اداره مملکت تاثیر ندارد و وضعیت به همین منوال خواهد ماند!

• متن کامل در صفحه ۲

## بخش کشاورزی چهارمحال و بختیاری؛ سوار بر قطار جهش و توسعه دولت سیزدهم

عمر دولت سیزدهم گرچه کوتاه بود و بیش از ۱۰۰۰ روز خدمت صادقانه طول نکشید، اما پروژه های بر زمین مانده زیادی به بهره برداری رسید، در این میان بخش کشاورزی در استانی همچون چهارمحال و بختیاری جهش فوق العاده ای پیدا کرد، می توان گفت این بخش بر مدار توسعه قرار گرفت. دولت سیزدهم با کار جهادی و برنامه ریزی با تمرکز بر رفع محرومیت و در راستای تقویت و توجه به ظرفیت ها و پتانسیل های هر استان در میدان عرصه پای گذاشت. یکی از بخش های مورد توجه بخش کشاورزی بود که خوشبختانه جهش خوبی در چهارمحال و بختیاری رقم خورد، بخشی که موجب شد سرمایه های موجود حفظ و ارزش افزوده بالایی نصیب استان شود. در حقیقت در دولت سیزدهم به گونه ای برنامه ریزی ها انجام شد که اکنون شاهد جهش و رونق بخش کشاورزی در چهارمحال و بختیاری هستیم، خوشبختانه تحولات خوبی در این بخش نصیب استان شده که به بخش کوتاهی از آن ها اشاره می کنیم. حسین برزگر، رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: با توجه به همت دولت سیزدهم در تکمیل پروژه های نیمه تمام، تعداد ۲۶ پروژه تامین و انتقال آب در سطح بیش از ۱۳ هزار هکتار از اراضی استان آغاز شد و تعداد ۶ پروژه تامین و انتقال آب دره گرم دشتک، دشت نساء اردل، گل سفید، سرتنگ محمود، آبشاران علیا و موز به بهره برداری رسیده است.

• متن کامل در صفحه ۳



### اول دفتر

#### اصولگرایان چگونه پیروز انتخابات خواهند شد

• علی یوسف پور



با توجه به اتفاقات رخ داده در دولت سیزدهم از ابتدا تا کنون که در مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری هستیم و با اشاره به مقاله اینجانب در دی ماه ۱۴۰۰ با عنوان "رئیس جمهور پرتلاش و فعال، تیم اقتصادی ناکارآمد و ناهماهنگ" برخورد لازم دیدم چند نکته را عرض نمایم.

اول: برحسب وظیفه دینی و ملی از طرق مختلف پیشنهادات خود را برای شهید رئیسی و برخی از مدیران عالی رتبه و همراهان ایشان ارسال نمودم. آقایان سید رضا تقوی، مهدوی اصفهانی، رحیمیان، مظفر و یکی معاونین ایشان قبول زحمت نموده و پیام رسان اینجانب بودند. متأسفانه پاسخی از هیچکدام دریافت نشد، و به تقاضای ملاقات حضوری ا توجهی نمی نمودند.

در کنار این سستی و بی توجهی تیم اقتصادی، خود شهید رئیسی شبانه روز با تمام توان در صدد حل مشکلات کشور و مردم بود که در این مورد می توان ده ها کتاب نوشت

دوم: به فرموده مقام معظم رهبری؛ مسئله گرانی و تورم بسر اقدامات عمرانی دولت سایه انداخته است، ...

• ادامه در صفحه ۲

## آگهی مزایده شماره ۳

**اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرکوه** در نظر دارد، **شش دانگ املاک موقوفه** را به شرح جدول ذیل از طریق آگهی مزایده و با رعایت شرایط و مقررات اوقافی به اجاره واگذار نماید. متقاضیان می توانند درخواست کتبی خود را مبنی بر پیشنهاد میزان اجاره بها را حداکثر ۱۵ روز پس از انتشار این آگهی به دبیرخانه اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرکوه تحویل و رسید دریافت نمایند.

ردیف	مشخصات مورد اجاره	نام موقوفه / بقعه	آدرس / توضیحات	اجاره بها پایه مزایده به ریال (ماهانه)	مدت اجاره (ماهانه)
۱	مغازه شماره ۱ (نوبت دوم)	امامزاده سید بهالدین محمد (ع)	شهرستان بن. روستای شیخ شبان. امامزاده سید بهالدین محمد (ع)	۹/۳۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه
۲	مغازه شماره ۲ (نوبت دوم)	امامزاده سید بهالدین محمد (ع)	شهرستان بن. روستای شیخ شبان. امامزاده سید بهالدین محمد (ع)	۹/۰۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه
۳	مغازه شماره ۳ (نوبت دوم)	امامزاده سید بهالدین محمد (ع)	شهرستان بن. روستای شیخ شبان. امامزاده سید بهالدین محمد (ع)	۹/۰۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه
۴	مغازه شماره ۴ (نوبت دوم)	امامزاده سید بهالدین محمد (ع)	شهرستان بن. روستای شیخ شبان. امامزاده سید بهالدین محمد (ع)	۸/۸۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه
۵	مغازه شماره ۵ (نوبت دوم)	امامزاده سید بهالدین محمد (ع)	شهرستان بن. روستای شیخ شبان. امامزاده سید بهالدین محمد (ع)	۸/۷۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه
۶	کشتارگاه (نوبت دوم)	امامزاده سید بهالدین محمد (ع)	شهرستان بن. روستای شیخ شبان. امامزاده سید بهالدین محمد (ع)	۸/۵۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه
۷	یک باب مغازه	موقوفه مسجد نو	شهرکوه، خیابان فردوسی، جنب مسجد نو، نبش کوچه نشاط (موقوفه مسجد نو شهرکوه)	۸۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه
۸	مغازه شماره ۱۴	موقوفه حاج عبدالله ریاحی	شهرکوه، خیابان ولیعصر، بین سه راه سینما و چهارراه بازار، پاساژ موقوفه حاج عبدالله ریاحی، طبقه زیر زمین	۱۳/۰۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه
۹	مغازه شماره ۲۲	موقوفه حاج عبدالله ریاحی	شهرکوه، خیابان ولیعصر، بین سه راه سینما و چهارراه بازار، پاساژ موقوفه حاج عبدالله ریاحی، طبقه زیر زمین	۱۳/۰۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه

- متقاضیان می بایست ۱۰ درصد اجاریها یکسال قیمت پایه مزایده را به عنوان سپرده شرکت در مزایده از طریق فیش صادره توسط حسابداری اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرکوه به حساب واریز نمایند و یک نسخه از فیش مربوطه به عنوان رسید به متقاضی تحویل داده خواهد شد
- متقاضیان مشخصات و آدرس و مبلغ پیشنهادی خود را بر مبنای قیمت پایه بطور صریح و با حروف خوانا در درخواست خود قید نموده و سر بسته تحویل دبیرخانه اداره اوقاف و امور خیریه نموده و رسید دریافت نمایند.
- با برنده مزایده به مدت مشخص شده با اخذ وثیقه مناسب و ضامن معتبر مورد تایید قرارداد اجاره منعقد خواهد شد. شروع قرارداد لاروز پس از اعلام کمیسیون می باشد. و اگر برنده مزایده در مدت مقرر از تنظیم اجاره نامه خودداری نمود متصرف تلقی و سپرده اش به نفع موقوفه یا بقعه ضبط و با نقرات بعدی طبق ضوابط و قانون قرارداد اجاره منعقد می گردد.
- در تنظیم و تجدید اسناد اجاره با اشخاص حقیقی و شرکت ها و موسسات غیر دولتی علاوه بر دریافت تضامین مورد نیاز (چک صیادی) مبلغی معادل سه ماه اجاره بها به عنوان قرض الحسنه با اخذ تعهد نامه به منظور جریان حقوق موقوفه و خسارت احتمالی از مستاجر دریافت خواهد گردید
- کمیسیون مزایده در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. به پیشنهادات مبهم و مخدوش و مشروط بدون سپرده و یا خارج از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد و سپرده افرادی که برنده مزایده نمی شوند مسترد می گردد.
- کلیه هزینه های مشاعی از قبیل آب، برق، برف روبی و غیره در صورت وجود بعدمه مستاجر است همچنین هزینه های انتشار آگهی مزایده و حق الزحمه کارشناسی هنگام تنظیم سند اجاره از برنده مزایده دریافت می گردد.
- اشخاصی که مشمول ممنوعیت در معاملات می باشند حق شرکت در مزایده را ندارند.
- برنده مزایده موظف است دو ماه قبل از انقضای مدت قرارداد اجاره نسبت به تعیین تکلیف قرارداد اجاره (تمدید یا تخلیه) رقیه تحت اجاره را پیگیری نماید.
- برنده مزایده (مستاجر) در صورتی که تقاضای فسخ قرارداد اجاره را در مدت باقیمانده قرارداد اجاره داشته باشد کتبا به اداره اوقاف شهرستان شهرکوه اعلام نماید و موظف است یک ماه اجاریها را بابت خسارت وارده پس از تسویه حساب اجاره تا روز فسخ قرارداد به حساب موقوفه واریز نماید.
- متقاضیان با قبول تمام شرایط فوق در مزایده شرکت می نمایند. ضمناً متقاضیان می توانند از محل بازدید نمایند و فراداد اجاره با در نظر داشتن وضعیت موجود ملک توسط مستاجر منعقد می گردد. و حق هرگونه ادعا و اعتراض بعدی در خصوص عدم اطلاع از شرایط، مورد و محل مزایده را از خود سلب می نماید.
- تقاضای متقاضیان رأس ساعت ۱۰ صبح روز بعد پایان مهلت مقرر در محل اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرکوه باحضور اعضای کمیسیون مزایده مفتوح و رسیدگی و برندگان مشخص میگردد.

متقاضیان محترم برای اطلاعات بیشتر از شرایط مزایده با آدرس و تلفن زیر تماس حاصل نمایند.  
**نشانی:** شهرکوه - خیابان ۱۲ محرم خیابان دکتر حبیب الله حسینی - اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرکوه  
**تلفن تماس:** ۰۳۸-۳۲۲۴۲۲۰۴ و ۳۲۲۴۲۲۰۵

### ۳۸ شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات انتخاباتی در چهارمحال و بختیاری فعال شد

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان چهارمحال و بختیاری گفت: ۳۸ شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات انتخاباتی در دادگستری استان همزمان با مرحله دوم انتخابات فعال است. سید نصرالدین صالحی با اشاره به اینکه این شعب از زمان ابتدای تبلیغات تا پایان انتخابات مرحله دوم نیز فعال است، افزود: این شعب رسیدگی به تخلفات انتخاباتی در دادیاری، بازپرسی، کیفری ۲ و تجدیدنظر برای رسیدگی به جرائم و تخلفات انتخاباتی فعال شد تا تمام تخلفات به صورت ویژه و خارج از نوبت رسیدگی شود. وی گفت: این شعب تا پایان رای گیری مرحله دوم نیز فعال خواهند بود.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان چهارمحال و بختیاری گفت: فرایند رای گیری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در استان با وجود تمدید مکرر زمان رای گیری و با همکاری و مشارکت مردم و دستگاه های امنیتی و نظامی بدون هیچ مشکل امنیتی در

### فعال سیاسی اصولگرا:

#### مردم برای سربلندی ایران حضور گسترده در انتخابات داشته باشند

گفت: در این شرایط حساس دوست و دشمن چشم به مشارکت ملت ایران در چهاردهمین دوره انتخابات رییس جمهوری گفت: مردم برای استحکام و سربلندی ایران اسلامی حضور گسترده و پرشوری در پای صندوق های رای داشته باشند و با بی تفاوتی، حق انتخاب را از خود سلب نکنند.

مراد کاظمی افزود: رای دادن و مشارکت در تصمیم گیری های مهم سیاسی یک حق قانونی است و نباید به راحتی از کنار آن گذر کرد. وی اظهار داشت: برخلاف برخی کشورهای مدعی دموکراسی که اهمیتی به شهروندان خود نمی دهند در نظام جمهوری اسلامی اصل توجه به مردم و نظر آنان است. این فعال سیاسی اصولگرا گفت: در همین ارتباط براساس قانون اساسی، سیالانه به طور میانگین یک انتخابات در کشور برگزار می شود در حالی که بسیاری از کشورها با انتخابات بیگانه هستند. وی ادامه داد: همانطور که نظام جمهوری اسلامی تا به نظر ملت احترام می گذارد این وظیفه ما است که برای نظام خود احترام قائل شویم و در پای صندوق های رای حضور همگانی داشته باشیم.

کاظمی ادامه داد: این صحیح نیست که امروز با رای خود در انتخاب فرد اصلاح مشارکت نداشته باشیم و بعد از شرایط ایجاد شده انتقاد و اظهار نارضایتی داشته باشیم. این فعال سیاسی اصولگرا تیر برگزار می شود.

## اول دفتر

## اصولگرایان چگونه پیروز انتخابات خواهند شد

ادامه از صفحه نخست

دوم: به فرموده مقام معظم رهبری؛ مسئله گرانی و تورم بر اقدامات عمرانی دولت سایه انداخته است، افزایش قیمت دلار از ۲۳ هزار تومان به حدود ۶۰ هزار تومان باعث تداوم تورم حدود ۴۰ درصدی شد که زندگی کسانانی که درآمد ثابت داشتند را با مشکلات بسیاری مواجه نمود.

افزایش قیمت گوشت قرمز از ۱۴۰ هزار تومان به بیش ۶۰۰ هزار تومان نمونه ای از تورم اقلام ضروری سفره مردم می باشد. به نظر اینجانب یکی از دلایل عدم افزایش مشارکت مردم در انتخابات اخیر نارضایتی عامه مردم از موارد فوق الذکر می باشد.

سوم: بعد از شهادت جانگداز رئیس جمهور عزیز و همراهان فدائکار ایشان که انتخابات زود هنگام ریاست جمهوری را رقم زد و با دو تصمیم گیری اشتباه از طرف اعضای محترم دولت سیزدهم و نامزدهای اصولگرا مواجه شدیم؛

ابتدا اینکه نامزد شدن شش نفر از اعضای برجسته دولت برای انتخابات ریاست جمهوری بود که واقعا عمل ناپجا و بشدت قابل انتقادی می باشد و

دوم مهم تر از اشتباه اولی نامزد شدن تعداد زیادی از نیروهای اصولگرا در انتخابات ریاست جمهوری بود که ۵ نفر از آنان توسط شورای نگهبان تایید شد. عملی غیر عقلانی و خسارت باری که از همان ابتدا باعث تفرق و چنگدانی در سبد رای اصولگرایان گردید که اگر این اشتباه صورت نمی گرفت اصولگرایان بطور قطع در مرحله اول برنده انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری بودند. مطلب قابل ذکر اینست که در جامعه ایرانی اهمیت استفاده از نظرات بزرگان در حدی است که برای مراسم عقد و ازدواج بزرگان فامیل را دعوت نموده و با آنها مشورت می کنند آیا نامزدهای اصولگرایان برای نامزد شدن با بزرگان و افراد با نفوذ و صاحب نظر مشورت نموده و یا خدای ناکرده از طرف پدر خواندگان پشت پرده ماموریت پیدا کرده اند که ثبت نام نموده و تلاش های هیئت داوری را برای یکی شدن را نیز ناکام بگذارند.

چهارم: گذشته باید مایه عبرت قرار گیرد، هم اکنون انتخابات به ایستگاه مرحله دوم رسیده است. بین آقایان پزشکیان و جلیلی، جبهه اصولگرایان باید تلاش هم جانبه ای نماید تا در این مرحله پیروز میدان گردد. جناب آقای جلیلی توانایی های بسیاری دارد؛ تجربیات ذی قیمت در سیاست خارجه، مطالعات گسترده ایشان در شناسایی مشکلات کشور در قالب دولت سایه کم نظیر است، با وجود این همه محسنات دو اشکال اساسی در حرکت انتخاباتی آقای جلیلی و ستاد ایشان مشهود است که می بایست به سرعت برطرف شود.

اول: تجربیات جناب جلیلی بطور عمده در حوزه های سیاست خارجی و امنیتی بوده و در زمینه های اقتصادی هیچ گونه تجربه ای ندارد، اگرچه در موضوعات اقتصادی دارای مطالعات زیادی می باشد.

دوم: تا آنجائیکه بنده اطلاع دارم تیم ایشان بطور عمده توسط جوانان پرتلاش اداره می شود که قابل تقدیر است، اما تجربه تاریخی نشان از آن دارد که در امورات مهم " ترکیب نیروی جوانی و تجربیات پیران جهاندیده " ما را به هدف می رساند، متأسفانه اشتباهی که در دولت سیزدهم اتفاق نیفتاد،

پنجم: پیشنهادهای!

جناب آقای جلیلی با دعوت گسترده از نخبگان اصولگرا در تهران و استان ها ضمن تقویت بنیه فکری ستاد ها، بصورت نمادین چند نفر را بعنوان اعضای دولت آینده خویش مشخص نمایند.

تلاش گسترده برای جلب افراد ذی نفوذ و آرا دیگر نامزدهایی که از گردونه انتخابات خارج شده اند.

ششم و در پایان؛ رقابت با آقای پزشکیان بسیار سخت می باشد؛ ایشان در جبهه جنگ شرکت فعال داشته و بارها اعلام کرده است که مقام معظم رهبری را قبول دارد و در پست وزارت بهداشت عملکرد مثبتی داشته است پس روی سخنم با آقای جلیلی و حامیان ایشان است که به توصیه آدم های دلسوز توجه ویژه داشته باشند.



وحید حاج سعیدی

در هفته های اخیر که بسیاری از هموطنان و کنشگران سیاسی در پی انتشار اسناد یا روایت های مربوط به صلاحیت های کاندیدای مورد نظرشان بودند و با تبلیغات گسترده در صدد جذب آرا بیشتری بودند، عده ای نیز در سویی دیگر عمیقاً در تلاش بودند تا انتخابات را امری نمایشی، بیهوده و کم تاثیر در مدیریت جامعه قلمداد کنند و مردم را از حضور در پای صندوق های رای باز می داشتند.

البته سبک، رویکرد و دلایل این طیف از افراد جامعه نیز با یکدیگر در تضاد بود و همگی یک مسیر را دنبال نمی کردند. عده ای در همصدایی با جماعت منافق و خارج نشین همراه بودند و جمعی نیز در تقابل

با نظام اقدام به یاد زدن آتش این بی تفاوتی در حیطه انتخابات داشتند. جالب اینکه بسیاری از این گروه ها و افرادی که مردم را تشویق به عدم حضور در پای صندوق های رای می کنند، آنتروپاتی یا راه دیگری برای

رهایی از شرایط دشوار جامعه ارائه نمی کنند! اما در بعد دیگری از این ماجرا، برخی از شهروندان فرایند انتخابات را در اداره کلی مملکت بی تاثیر می دانند و معتقدند با توجه به شرایط موجود کنونی کشور، سن، سابقه، جنس، حزب، عقیده و آرمان های

رئیس جمهور در اداره مملکت تاثیر ندارد و وضعیت به همین منوال خواهد ماند!

بدون تعارف در سال های اخیر به دلایل گوناگون داخلی و خارجی که برشمردن آنها از حوصله این مقال خارج است، کشور با تنگناها، دشواری ها و گرفتاری های عدیده ای همراه بوده است. اما هیچگاه

نمی توان مدعی بود با بی تفاوتی و گوشه نشینی، شرایط اصلاح خواهد شد و مشکلات عدیده اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و ... مرتفع خواهند شد... برخلاف تبلیغات ناکامان سیاسی گذشته و حال

## مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهرک:

## سرنوشت مردم از طریق صندوق های رای رقم می خورد

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهرکرد گفت: مردم با هر گرایش، جریان و سلیقه سیاسی که دارند پای صندوق ها حاضر و به نامزدی که از دیدگاه خود

اصح است رای دهند. آنچه مهم بوده مشارکت حداکثری و نکته مهم دیگر رقم زدن سرنوشت مردم از طریق صندوق ها است.

حجت الاسلام والمسلمین مالک حسینی با اشاره به موضوع بسیار مهم انتخابات، اظهار کرد: انتخابات موضوعی

است که ارتباط مستقیم با قدرت، عزت و نفوذ منطقه ای و بین المللی ایران دارد، در حقیقت آنچه مهم بوده و باید به عنوان راهبرد اصلی قرار گیرد، این است که مشارکت حداکثری در پای صندوق های رای اتفاق بیفتد.

وی گفت: معیارها و ملاک هایی که مقام معظم رهبری برای یک رئیس جمهور و نامزد اصح تعیین کرده، مورد توجه ماست، در حقیقت کسی که توجه

بیشتر و اعتقاد قلبی و واقعی به مبانی جمهوری اسلامی و مبانی انقلاب اسلامی

## سردار قریشی در تشییع شهید فرهاد جلیل:

## مردم با مشارکت حداکثری در انتخابات خون شهدا را پاس بدارند



به گزارش خبرنگار زردکوه: نوابه افیونی جانشین ریاست سازمان بسیج مستضعفین گفت: مردم عزیز ما باید با حضور و مشارکت حداکثری خود در انتخابات برای تعیین بالاترین مقام اجرایی کشور، خون پاک شهیدانی همچون فرهاد جلیل را پاس بدارند.

سرباز وظیفه نظامی فرهاد جلیل از فرزندان شهرستان لردگان به همراه

سازمان بسیج مستضعفین در این مراسم با گرامیداشت یاد و نام شهیدان بویژه شهید ابراهیم جلیل، ۲۵۰۰ شهید استان چهارمحال و بختیاری و شهدای شاخص کشوری این استان شهیدان الیاس ارجمند و ظفر خالدی، گفت: در دوران انقلاب و هشت سال دفاع مقدس بیش از ۲۳۰ هزار شهید تقدیم کرده ایم.

وی افزود: جوانان غیور ما برای دفاع از تمامیت ارضی، انقلاب و امنیت مردم پای در جبهه گذاشتند و حماسه آفرینی رزمندگان ما در تاریخ ۴۰۰ سال گذشته ایران بی سابقه است.

جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: بخش های مهمی از کشور ما به واسطه بی لیاقتی شاهان قاجار و پهلوی از ایران عزیز جدا شد و تنها بعد از انقلاب به خاطر فسادکاری جوانان و رزمندگان ما تمامیت ارضی کشور حفظ شده و سردار قاسم قریشی جانشین رئیس

سیاست ایران، بهره گیری از حق انتخاب در جهان امروز به عنوان یک راهکار مدنی و کنش سیاسی موثر مورد پذیرش است.

در حقیقت کناره نشستن و نظاره کردن به امید تنبیه مسئولان ناکارآمد و نظام سیاسی، گزاره امتحان شده ای است که در آزمون های مختلف در نقاط مختلف جهان توفیقی به دست نیاورده است. اما حضور هدفمند و انتخاب درست بر اساس مشاهده روایت ها و تاریخچه افراد در بسیاری از مواقع راه اصلی در چاکراه

ها و بهره گیری از پیشنهادهای این روزها خواهد بود. نکته دیگر در خصوص ضرورت شرکت آگاهانه در این ماجرا، تبعات مثبت همسویی بدنه جامعه با رئیس جمهور منتخب است.

به دیگر سخن هر اندازه پشتوانه مردمی رئیس قوای بیشتر باشد به همان اندازه در اجرای برنامه ها و دفاع از اقدامات خود اقتدار و اعتباری بیشتری خواهد داشت و این اقتدار، همراهی و همسویی قطعاً در سامان بخشی امور کشور به دولت کمک خواهد کرد. به هر روی آنچه مسلم است بعد از هر انتخابات، تنها عده



کرد: امید است بتوان با مشارکت حداکثری که عزت و سربلندی کشور به

آن بستگی دارد، سرنوشتی مطلوب رقم بخورد.

نگذاشتند حتی یک وجب از خاک کشور جدا گردد. وی، خاطر نشان کرد: اقتدار نیروهای مسلح و قدرت توان بازاریاندگی کشور، توطئه های دشمنان را نقش بر آب کرده است.

سردار قاسم قریشی، دستاوردهای بعد از انقلاب اسلامی و پیشرفت های حاصله در عرصه های مختلف بویژه علمی و پزشکی

و بهداشت و درمان که قبل از انقلاب ۱۰۰ درصد وابسته بودیم را یادآوری کرد و گفت: جزء پنج کشور اول دنیا بودیم که در زمان کرونا به جمع سازندگان واکسن کرونا پیوستیم. ساخت پالایشگاه

و پتروشیمی ها و امروز جمهوری اسلامی در این زمینه جزء ۵ کشور اول دنیاست. جمهوری اسلامی در ساخت تجهیزات نظامی جزء چند کشور اول است که به برکت ایستادگی و مقاومت مردم به دست آمده است.

## کارشناس مسائل سیاسی:

## رئیس جمهوری منتخب حامی محرومان باشد

حتی بر نگاه های قومیتی، وعده ها و تخریب هایی که در فضای مجازی و مناظرات شد نیز اهمی ندادند.

وی افزود: این انتخابات یکی از بهترین انتخاباتی است که در طول این سالها گذشته در نظام جمهوری اسلامی اتفاق افتاد و قطعاً یک دورانی برای برگشت به اهداف و مسیر انقلاب اسلامی که فرد سازی، جامعه سازی، دولت سازی و تمدن سازی بود است.

طاهری در پایان تصریح کرد: به نظر می رسد در گام دوم انقلاب این اولین انتخابی بود که به سمت مسیر اهداف

انقلاب اسلامی پیش می رود، مردم دوست دارند دولتی بروی کار بپا که توجهش به محرومین، کار جهادی و میدانی عمل کردن باشد، تفاوت دولتی که رئیس جمهور و دولت آن مرد میدان میزند با دولتی که مدیریت آن مدیریت بین محور و اتاق محور باشد در همین امر است.

وی عنوان کرد: انتخاب رئیس جمهوری اهل عمل و کار جهادی و در پی آن دولتی کار آمد باعث می شود تا کسانی که با امید بودند و هنوز تردید دارند، دوباره امیدوار شوند، می توان این انتخابات را تقاطع برگشت به مسیر انقلاب اسلامی نامید.

که این مردم از مردم صدر اسلام و کوفه آگاه ترند و یکی از مصادیق آن همین انتخابات ۲۸ خرداد ماه بود.

کارشناس مسائل سیاسی بیان کرد: علاوه همه مشکلات از جمله تخریبها و همین کرونا که باعث ب تاخیر افتادن انتخابات در خیلی از کشورها نیز شد که موجب ریزش زیادی در مشارکت آنها گشت، اما ملت ما همه اینها را پشت سر گذاشت و گزینه ای را انتخاب کردند که وعده مبارزه با فساد، کنترل تورم و رفع بیکاری ها، دفاع از ارزش ها را داده بود.

وی افزود: امروز رئیس جمهور منتخب با پشتوانه بسیار خوبی انتخاب شد و نگاهی که بوجود آمد با این حد از میزان مشارکت مردم جامعه یک نگاه بسیار خوبی می باشد.

طاهری ایراز کرد: مردم ما نشان دادند که به یک بلوغ سیاسی خوبی رسیده اند و دیگر به وعده ها توجه نکردند و عملکرد کاندیداها را مورد بررسی قرار می دهند.

وی بیان کرد: یکی از نکات مهمی که باید به آن توجه کرد این است که مردم به سابقه افراد و عملکرد آنها در حوزه های مختلف اعتماد کردند، پس مردم در این انتخابات دیگر

کارشناس مسائل سیاسی گفت: دولت منتخب اگر به دنبال سعادت دنیا و آخرت، دعای خیر مردم و آبادانی کشور است، باید محرومان و مشکلات آنها را سرلوحه کار خویش قرار داده و لحظه ای از رسیدگی به آنها غافل نشود.

فریدون طاهری در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری تحلیلی «جهانبین نیوز» اظهار کرد: این انتخابات بسیار متفاوت تر از انتخابات های گذشته بود، هرچند که انتخابات در ایران همیشه یک حساسیت خاصی دارد، در این انتخابات ریاست جمهوری که از ویژگی های خاصی برخوردار بود خیلی ها تلاش می کردند تا انتخابات را تخریم کنند و یا مردم را از حضور در پای صندوق های رای تا امید کنند.

وی افزود: از دشمنان انقلاب اسلامی و استکبار نظارتی غیر از این نمی رفت اما یکسری افرادی هم که اشتباهات بزرگی داشتند به زعم اینکه خودشان از همین مسیر انتخابات و اعتماد مردم بزرگ شدند و همین افراد انتخابات را نیز تخریم کردند.

طاهری عنوان کرد: مردم نشان دادند که واقعاً با بصیرت اند و دلسوز ارزش های انقلابی و دینی هستند، انقلاب و ملت بزرگ ایران اسلامی را ختنی کنند.

## بخش کشاورزی چهارمحال و بختیاری؛ سوار بر قطار جهش و توسعه دولت سیزدهم



وی تاکید کرد: انقلابی که در توسعه گلخانه‌ها در چهارمحال و بختیاری آغاز شده است تنها با رویکرد صادرات‌محور و دانش‌بنیان بودن به موفقیت خواهد رسید.

**جهش سه برابری تثبیت مالکیت اراضی**  
رئیس جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه در دولت سیزدهم، بیش از ۳۲۲ هزار هکتار از اراضی استان تثبیت مالکیت دولت و اشخاص صورت گرفته که با توجه به عملکرد ادوار گذشته، در دولت سیزدهم جهش بیش از سه برابری داشته و این میزان به ۴۴۱ هزار و ۷۵۱ هکتار رسیده است.

برزرگ با اشاره به توسعه سطح گلخانه‌ها در استان، گفت: سطح گلخانه‌ها در استان قبل از دولت سیزدهم ۳۰ هکتار بود که با همت دولت سیزدهم جهش بزرگی در توسعه گلخانه‌ها در استان اتفاق افتاد، به گونه‌ای در دو سال اخیر بیش از ۵۰ هکتار به سطح گلخانه‌های استان اضافه و سطح گلخانه‌ها در استان به ۸۰ هکتار رسیده است.

وی یادآور شد: در دولت سیزدهم اولین واحد سورت و بسته‌بندی در استان راه‌اندازی شد، پیش از دولت سیزدهم شرکت پیمانکاری و ناظر و مشاور در استان تنها یک شرکت بود که در دولت سیزدهم به ۲۰ شرکت رسید.

برزرگ با اشاره به اینکه با برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات انجام شده پیش‌بینی می‌شود سالانه بیش از ۱۰۰ هکتار به سطح گلخانه‌های استان اضافه شود، تصریح کرد: آغاز راه‌اندازی ۱۳ شهرک گلخانه‌ای از دیگر اقدامات مهم و اثرگذار در این بخش بوده که در حال انجام است.

برزرگ اضافه کرد: گلخانه‌ها به عنوان یکی از دسترها و ظرفیت‌های تولید محصولات کشاورزی برای تامین امنیت غذایی مردم فصل جدیدی را در دنیای کشاورزی پیشرفته و امروزی برای خود گشوده‌اند و در سال‌های اخیر دولت و سرمایه‌گذاران بخش کشاورزی با درک اهمیت این موضوع، اهتمام ویژه‌ای به توسعه کشت گلخانه‌ای دارند.

رئیس جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: باید مراحل تولید تا بسته‌بندی محصولات گلخانه‌ای استان به صورت زنجیره‌ای و بر اساس استانداردهای صادراتی صورت گیرد.

یک کیلوگرم به ازای هر متر مکعب ماده خشک تولیدی است، تصریح کرد: چهارمحال و بختیاری با ۵۹ درصد راندمان آبیاری رتبه دوم کشور را در سامانه‌های نوین آبیاری داراست که منجر به افزایش عملکرد در واحد سطح و بهبود کیفیت محصول شده است.

برزرگ در ادامه تصریح کرد: از مجموع اعتباراتی که به سدهای غدیر بابا حیدر، گهرو و بیدکان اختصاص پیدا کرد منجر به تخصیص بیش از ۱۱۰ میلیون مترمکعب آب به بخش کشاورزی در لایه میانی استان شد.

**• لایروبی بیش از ۲۰۰ رشته قنات**  
برزرگ با بیان اینکه در حوزه سامانه‌های نوین آبیاری سال گذشته ۱۳۰ رشته قنات بازسازی شد و سال جاری به ۱۸۰ رشته قنات رسیده است، بیان کرد: بیش از ۲۰۰ رشته قنات استان در دولت سیزدهم لایروبی شد که این رقم به نظیر است.

وی با اشاره به توسعه چشمگیر گلخانه‌ها در استان، گفت: ۹۰۰ هکتار جواز تأسیس گلخانه با اعتبار ۱۹۵۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری مردم و دولت صادر شد.

رئیس جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری شکل‌گیری انجمن بادام و انجمن پیمانکاران گلخانه نمونه‌هایی از تشکیل ساختارهای غیر دولتی با مشارکت‌های مردمی را از دیگر اقدامات دولت سیزدهم برشمرد.

وی در خصوص رفع تداخلات اراضی در دولت سیزدهم، بیان کرد: ۸۴۰ پلاک ثبتی در استان وجود دارد که تا سال ۱۴۰۰ کمتر از ۳۰ پلاک رفع تداخلات شده بود، در حالیکه امروز ۴۹۰ پلاک ثبتی استان در کمیسیون رفع تداخلات تعیین تکلیف و ۲۱۶ هزار هکتار اراضی مستثنیات در کمیسیون بررسی شد که ۵۸ درصد از پلاک‌های ثبتی در کمیسیون رفع تداخلات تعیین تکلیف شده است. یعنی در مجموع ۴۶۰ پلاک ثبتی در این دولت تعیین تکلیف شد. / ایسنا

بختیاری با اشاره به اینکه از ۲ سال گذشته سیاست اداره کل به سمت حفاظت به گونه‌های گیاهی تغییر کرده است، گفت: هم‌اکنون گونه‌های گیاهی در معرض خطر انقراض در استان شناسایی شده است که حفاظت و حرمت از این گونه‌ها در دستور کار قرار دارد. وی اظهار داشت: هم‌اکنون برای گونه گیاهی "زنبیان پیرکوه" که تنها رویشگاه این گیاه در ۵۰۰ متر مربع در منطقه حفاظت شده تنگ صیاد است، با همکاری حفاظت محیط زیست استان مرکز تحقیقات کشاورزی و طرح مطالعاتی برای این گونه و نحوه تکثیر و زادآوری این گونه اثرشوند انجام شده است. یوسف‌پور با اشاره به اینکه این گیاهان ارزش دارویی و حفاظتی دارد، گفت: حفظ و تکثیر این گونه‌ها در معرض انقراض در دستور کار قرار دارد.

با استکبار جهانی انتخاب شده و کتاب ویژه مبلغان نیز در این زمینه تهیه شده که به صورت جلسه‌محور است. وی با اشاره به اینکه در ایام محرم برگزاری جلسات در هیأت‌ها محور قرار می‌گیرد، اضافه کرد: این ظرفیت در ماه مبارک رمضان در جلسات جز خوانی قرآن کریم فراهم بود و نکته مهم این است که اتفاقاتی مانند جلسات جز خوانی و هیأت‌ها که در فضای اجتماعی رخ می‌دهند و متناسب با برنامه‌های فرهنگی هستند بسترهای آماده‌ای به شمار می‌آیند که باید از آنها نهایت استفاده شود. رئیس اداره امور قرآنی اداره‌کل تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: متناسب با برنامه مبلغان در جلسات هیأت‌های فرهنگی و مذهبی که در ایام محرم برگزار خواهند شد کتابی با محوریت ۱۰ آیه ذکر شده آماده شده و مبلغان می‌توانند از این کتاب در منبرها و جلسات خود در این ایام استفاده کنند. حجت‌الاسلام والمسلمین کارگر یادآور شد: در ارتباط با طرح زندگی با آیه‌ها ویژه ایام محرم کتاب دیگری نیز

مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از چهار هکتار (۴۰ هزار و ۱۳۰ مترمربع) از عرصه‌های مناطق حفاظت شده استان طعمه حریق شده است. سعید یوسف‌پور با اشاره به اینکه غلظت‌ها به دلیل پر شدن پوشش گیاهی منطقه و گرم شدن هوا، عامل غیرانسانی منجر به بروز این حوادث می‌شود، افزود: امسال این میزان آتش‌سوزی افزایش پیدا کرده است. وی اظهار داشت: سه مورد آتش‌سوزی در منطقه سبزکوه در ۲ شهرستان خانمیرزا و کیار و یک مورد آتش‌سوزی در منطقه حفاظت شده هلن در سالجاری رخ داده است. یوسف‌پور با اشاره به آمادگی یگان‌های حفاظت

### مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری: امسال ۴ هکتار از مناطق حفاظت‌شده چهارمحال و بختیاری طعمه حریق شد

مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از چهار هکتار (۴۰ هزار و ۱۳۰ مترمربع) از عرصه‌های مناطق حفاظت شده استان طعمه حریق شده است. سعید یوسف‌پور با اشاره به اینکه غلظت‌ها به دلیل پر شدن پوشش گیاهی منطقه و گرم شدن هوا، عامل غیرانسانی منجر به بروز این حوادث می‌شود، افزود: امسال این میزان آتش‌سوزی افزایش پیدا کرده است. وی اظهار داشت: سه مورد آتش‌سوزی در منطقه سبزکوه در ۲ شهرستان خانمیرزا و کیار و یک مورد آتش‌سوزی در منطقه حفاظت شده هلن در سالجاری رخ داده است. یوسف‌پور با اشاره به آمادگی یگان‌های حفاظت

### رئیس اداره امور قرآنی تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری خبر داد: اجرای طرح زندگی با آیه‌ها در ایام محرم و صفر

رئیس اداره امور قرآنی تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: طرح زندگی با آیه‌ها با محوریت ۱۰ آیه از قرآن کریم با موضوع مقاومت در ایام محرم اجرا خواهد شد. حجت‌الاسلام والمسلمین ابوزر کارگر اظهار کرد: مقرر است طرح ملی زندگی با آیه‌ها در مدت چهار سال به نسبت‌های مختلف و در موضوعات گوناگونی که زندگی اجتماعی افراد درگیر آن‌ها است اجرا شود. وی با اشاره به اجرای طرح ملی زندگی با آیه‌ها در ایام ماه مبارک رمضان، افزود: در این طرح ۳۰ آیه مطرح شد پس از آن و در زمان شهادت حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران یکی از آیات مبارک قرآن کریم که فضیلت مقاومت، قیام حضرت سیدالشهدا (ع) و نسبت آن با اتفاقات روز در جبهه مقاومت و مبارزه

### ۳۲۰ ناجی در استخرهای شنا در چهارمحال و بختیاری سازماندهی شدند

رئیس هیات نجات غریق چهارمحال و بختیاری با اشاره به گسترش شنا در فصل تابستان گفت: هم‌اکنون ۳۲۰ ناجی در ۲۷ استخر شنا استان سازماندهی شدند. حمیدرضا نوروزی افزود: این ورزشکاران سازمان یافته در بخش‌های غریق، غواصی و آب درمانی و پارک آبی استان مشغول به فعالیت هستند. وی گفت: در اثر بی‌احتیاطی افرادی که اقدام به شنا در سدها، رودخانه‌ها و استخرهای کشاورزی به خصوص در فصل تابستان می‌کنند، شاهد بروز حوادث غرق شدگی هستیم. نوروزی با توصیه به شهروندان، گردشگران و مسافران به خصوص برای شنیدن نکردن در رودخانه‌های استان که خروشان هستند، گفت: شهروندان از شنا کردن در این اماکن به شدت خودداری کنند. وی اظهار داشت: ناجیان و غواصان فقط در استخرها و مکان‌های که پروانه بهره‌بردار از ورزش و جوانان استان را دارند، می‌توانند فعالیت داشته باشند و این افراد در رودخانه‌های خروشان به دلیل خطرات جانی برای خود شخص، اجازه ورود ندارند. نوروزی افزود: در زمان بروز حوادث غرق‌شدگی در

### یادداشت

#### تأثیر مشارکت مردم در انتخابات با اقتصاد

گروه سیاسی زردکوه انتخابات یکی از فرایندهای مهم اجتماعی در همه جوامع محسوب می‌شود که در بسیاری از مقولات متعدد اجتماعی تأثیر گذار است. بی تردید در میان همه فرایندها و مناسبت‌های اجتماعی، انتخابات اهمیت و جایگاه خاصی برخوردار است چرا که این مقوله، صرفاً یک فرایند یک وجهی سیاسی نیست و دارای ابعاد و لایه‌های متعددی است. بدون شک لایه‌های گسترده انتخابات در حال و آینده نظام و حاکمیت تأثیر مستقیم دارد و هر بخش از این فرایند نیازمند تحلیل، مذاقه و بررسی‌های دقیق از مناظر مختلف است.

صرف نظر از تعبیر و مفهوم سایر لایه‌های باز فرایند انتخابات، حضور و حتی حضور مردم در صحنه نیز دارای معانی و تعبیر گوناگونی است. فی‌المثل از منظر اقتصادی و معانی بر اساس متغیرهای علم اقتصاد، می‌توان ادعا کرد که جمع‌کنندگی از ۴۰ درصد شرکت‌کننده خواستار تحول در اوضاع اقتصادی و معیشتی هستند و در سوی دیگر بخشی کنیاری از ۶۰ درصد واجد شرایط دیگر در اعتراض به وضع اقتصادی موجود از حضور در پای صندوق امتناع ورزیدند!

نتایج تحقیقات متعدد در این زمینه نشان می‌دهد نرخ‌های تورم و بیکاری بر مقدار مشارکت مردم در انتخابات اثر منفی شدیدی بر جای می‌گذارد، در حالی که افزایش سطح سواد و درآمد سرانه هر استان موجب افزایش مشارکت مردم در انتخابات می‌شود.

بنابراین کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی نامزدهای انتخاباتی باید توجه داشته باشند ارائه طرح‌ها و برنامه‌های پیشنهادی اقتصادی، علاوه بر نقش پر رنگ در تضمین بار شدن یا خالی شدن سبد انتخاباتی، یک عامل تعیین‌کننده در حضور یا عدم حضور مردم در پای صندوق‌های رای نیز خواهد بود.

در همین راستا با وجود پروسیجرها و راهکارهای متعدد درمانی در مقوله اقتصاد، بسیاری از کارشناسان جراحی اقتصادی را به عنوان اولین و دم‌دستی‌ترین راهکار در راستای توسعه و تحول در اقتصاد کشور مطرح ساخته و می‌سازند. در حالی که در عمل در طول سال‌های اخیر جراحی اقتصادی گشایشی در اوضاع اقتصادی مردم حاصل نکرده است. در حال حاضر نیز فرضیه افزایش نرخ بیزینس تا ۲۵ هزار تومان، به عنوان یک راهکار فوری و شوک اقتصادی، نگرانی‌های گسترده‌ای را برای مردم به وجود آورده است.

بدون تعارف اقتصادی که در طی چند دهه به صورتی نامتوازن و سرطانی دچار بیماری‌های متعددی شده است تا جایی که عده‌ای برای سیر کردن شکم باید در سطل‌های زباله سیر کنند و جمعی دیگر در خرج کردن ثروت‌های پادآورده و یک شنبه با چالش مواجه هستند، با جراحی فوری و افزایش قیمت حامل‌های انرژی نه تنها بهبود نمی‌یابد، بلکه دچار عوارض پس از عمل جراحی نیز خواهد شد.

در حقیقت اقتصادی که در طول سالیان دچار معضلات عدیده و مزمن شده است، باید با شیب ملایم و برنامه‌های پیوسته به مسیر اصلی بازگردد و شوک درمانی در هر مقوله و میحث، چاره‌کار نیست و عوارض جبران‌ناپذیری همراه خواهد داشت که اغنیا را پولدارتر و فقرا را فقیرتر خواهد کرد.

امید است کارشناسان و مشاوران اقتصادی نامزدهای انتخاباتی تبعات و اثرات پیشنهادات اقتصادی مطرح شده در برنامه‌های نامزدهای خود را در نظر بگیرند و آینده کشور و نظام را با طرح‌های ضربتی و آسیب‌زد چالش و بحران‌سازند.

قرآنی است که برای دستیابی به این امر برنامه‌های متنوعی مانند مسابقه نقاشی، خوش‌نویسی، حفظ ۱۰ آیه مرتبط با طرح و... در قالب طرح «سوگواره زندگی با آیه‌ها» اجرا خواهد شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین کارگر ادامه داد: پس از ایام محرم از مراکز، مجموعه‌ها و فعالان قرآنی درخواست می‌کنیم با خوردهایی که در خصوص طرح سوگواره زندگی با آیه‌ها وجود داشته به ما اعلام کنند و قصد داریم از افرادی که کنشگری متفاوتی در فضای رسانه، هنری، فضای مجازی، محتوای قرآنی و... داشته‌اند تقدیر کنیم. وی با بیان اینکه طرح زندگی با آیه‌ها ویژه محرم تنها به دهه اول ماه محرم محدود نمی‌شود بلکه ویژه دو ماه محرم و صفر است، خاطر نشان کرد: مجموعه‌های قرآنی باید در این ایام دارای برنامه‌های اعم از محفل قرآنی، کارگاه‌های سبک زندگی متناسب با آیات، جلسات تدریسی و... باشند همچنین خط سوگواره زندگی با آیه‌ها را دنبال کنند.

با محتوای تدبیر در ۱۰ آیه ویژه طرح آماده شده است و با توجه به عمومی‌تر بودن مطالب آن تمامی افراد اعم از مدیران مراکز قرآنی، معلمان، افرادی که در فضای مجازی رسانه دارند و... می‌توانند از آن استفاده کنند. انتشار گسترده این کتاب و فایل pdf آن طی روزهای آینده آغاز خواهد شد. وی با اشاره به پوشته مشترک هیأت‌ها در ایام محرم امسال، بیان کرد: بسترهایی توسط سازمان دارالقرآن الکریم کشور مرتبط با این شعار همچون ۱۰ آیه ویژه طرح زندگی با آیه‌ها تهیه شده که مقرر است در هیأت‌ها و اماکن مختلف توزیع و استفاده شوند. فایل این پوسترها نیز در اختیار افسران قرار خواهد گرفت تا در صورت لزوم تعداد بیشتری از آن‌ها چاپ و استفاده شود.

رئیس اداره امور قرآنی اداره‌کل تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری افزود: در این استان مرتبط با برنامه‌های ایام محرم دو راهبرد دنبال خواهد شد. اولین مورد تبیین صحیح طرح زندگی با آیه‌ها است و دومین خط نیز کنشگری مجموعه‌های مردمی به ویژه مراکز

و یا نجات جان افراد غرق شده استفاده می‌شود، گفت: در استان ما این ظرفیت وجود ندارد و در چند حادثه غرق شدگی اخیر ناجیان استان با همکاری هلال احمر و در راستای حسن انسان دوستی اقدام جست‌وجو کردند. رودهای آموزشی و آمادگی ناجیان هرساله برگزار می‌شود

رئیس هیات نجات غریق چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه هر ساله دوره آمادگی و آموزشی ناجیان در سطح استان برگزار می‌شود، گفت: در سالجاری ۲۸۰ نفر از ناجیان استان در این دوره‌ها شرکت کردند که ۲۶۰ نفر موفق به دریافت گواهینامه دوره آموزشی شدند. نوروزی به تشکیل تیم واکنش سریع غواصی در استان به عنوان یک ضرورت اشاره کرد و گفت: در زمان بروز حادثه غرق شدگی در سطح رودخانه‌های خروشان استان همه از هیات نجات غریق استان انتظار امداد رسانی دارند که باید برای ساماندهی بهتر این مساله مدیریت بحران و یا استناداری ورود پیدا کنند و تیم واکنش سریع در استان تشکیل شود.



نجات غریق در این اماکن برعهده ناجیان و غواصان نیست. به گفته وی، براساس سرفصل‌های نجات غریق، ناجیان و غواصان طبق دستورالعمل فقط در اماکنی که پروانه کمیسیون ماده پنج را از ورزش و جوانان داشته باشند، خدمات‌رسانی می‌کنند. نوروزی اظهار داشت: از ابتدای سالجاری تاکنون غواصان استان در ۲ ماموریت جستجوی جسد فرد غرق شده حاضر شدند. **نجات غریق و امدادرسانی در رودخانه‌های خروشان متولی ندارد**  
نوروزی گفت: به اینکه در استان رودخانه‌های خروشان وجود دارد و همه ساله در فصل بهار و تابستان به دلیل بی‌احتیاطی، آشنا نبودن به وضعیت رودخانه و یا شنا در این رودخانه‌ها غرق می‌شوند، امدادرسانی به افراد غرق شده در این رودخانه‌ها متولی خاص ندارد. وی با تأکید بر اینکه در برخی استان‌ها شرکت‌های خصوصی با بیمه کردن غواصان و پرداخت حقوق و مزایا در زمان بحران از ظرفیت غواصان برای پیدا کردن جسد

